f. 144v:... Vir fortis aduersis rebus succumbere nescit nec secundis efferi.

— EX ARISTIDE.

inc.: Deus tribus rebus maxime prestare ceteris... / ... et ueri principis munus est (7 lignes).

— EX MARCO CATONE.

inc.: Vitam et mores probi uiri uelut... / ... presente puero nos abstinere debemus (11 lignes).

f. 145: EX LVCVILLO.

inc.: Difficile est urbem amplissima fortuna...

f. 145v:... pro raro multitudini placere consueuerunt.

— EX IULIO CESARE.

inc.: Nullius rei tam paruum initium est quod assiduitas... / ... magnum cum clamore in expectata respondit.

f. 146: EX THIMOLEONE.

inc.: Vir fortuna destitutus ludibrio habetur... / ... nullam ab errore suscipit mutationem (7 lignes).

— EX PAVLO EMILIO.

inc.: Qui religionem negligi patitur nequaquam... / ... Ignominia morte fugienda est (14 lignes).

— EX AGI (sic) ET CLEOMENE.

f. 146v, inc.: Ciuitas bonis uiris priuata repente cadit... / ... aduersus deum delinquit illico fit mortalis (14 lignes).

— EX LISANDRO.

inc.: Pueri aliquo affectionis stimulo ad gloriam...

f. 147:... Plus fortune quam uirtuti sepe tribuendum est (10 lignes).

— EX PIRRO.

inc.: Principes debent esse liberales... / ... fugienda est utpote felicitatis corruptio (8 lignes).

— EX CAIO MARIO.

inc.: A cunabulis futura auguratur uirtus... / ... aduersis afflictisque rebus magis dignoscitur (13 lignes).

f. 147v: EX Q. SERTORIO.

inc.: Nunquam fortuna ueram uirtutem... / ... Fidele auxilium eorum qui tempus eligunt (12 lignes).

— EX CIMONE.

inc.: In rebus humanis non modo difficile... (4 lignes).

— EX NICIA.

inc.: Emulationes libero homine indigne esse...

f. 148:... parta uictoria bene uti quam uincere (10 lignes).

— EX CRASSO.

inc.: Proprium cuiusque munus est res domesticas... / ... Aduersis casibus uirtus succumbere nescit (14 lignes).

— EX AGESILAO.

inc.: Nihil est quod nobis deum tam infestum...

f. 149:... sed bonitatis excellentia prestare oportet.

— EX POMPEO.

inc.: Imperator sobrius esse debet... / ... sit illius seruus licet liber sit (11 lignes).

— EX ALEXANDRO.

inc.: Regem non illicebrarum aut pecuniarum...

f. 150:... donec mortem uita potioem esse ducamus.

— EX FOCIONE.

inc.: In gubernandis urbibus seueritas cum... / ... Amicus non debet esse assentator (8 lignes).

— EX CATONE.

inc.: Ad iram non facile labi debemus...

f. 150v:... Quiuis potest esse iustus modo iniquitatem repellat.

— EX BRUTO.

inc.: Boni uiri est tueri rem pu[bli]cam et pro libertate...

f. 151v:... habent formam aut potentiam aut uocem.

— EX DEMOSTENE.

inc.: Multorum malorum causa sunt assentatores... / ... que ad meritum ferret esse eligenda (8 lignes).

— EX CICERONE.

inc.: Spes in beneficiis uulgo collocatis... / ... discernat (3 lignes).

— EX DEMETRIO.

inc.: Eos qui uitiorum naturam se ignorare...

f. 152v:... statimque permutat ueluti luna faciem.

— EX MARCO ANTONIO.

inc.: Moriens uetuit ne Cleopatra lugeret ipsum...

expl.:... nullum ita graue mihi est quam hoc breue tempus sine te uixisse.

éd. PLUTARCHUS, *Vitae parallelae*, Venise, 1478.

f. 153v-156: S. HIERONYMVS, *Epistulae* (extraits).

titre: EX NONNVLIS EPISTOLIS BEATI HIERONIMI.

inc.: SI POSSEMUS in talem ascendere Speculam de que uniuersam // f. 154 // terram sub nostris pedibus cerneremus... (ep. LX, § 18, 2).

expl.:... Nihil est christiano felicius cui promictuntur regna celorum, nihil laboriosius qui quotidie de uita periclitatur, nihil forcius qui uincit diabolum, nihil inbecillius qui a carne superatur (ep. CXXV, 1 début).

éd. MIGNE, P.L. 22, col. 601-1072.

I. HILBERG, *Sancti Eusebii Hieronymi Epistulae* (Corpus scriptor. eccles. latin., LIV-LVI), Vienne, 1910-1918.

f. 156v-157: CATVLLVS, *Carmina* (extrait).

titre: EX CATVLLO VERONE[N]SI.

inc.: ATque hec extremis moestam dixisse querelis...

expl.:... Talia qui redis (sic) pro dulci premia uita (64, v. 130-157).

f. 157-158v: Ps. OUIDIVS, *De philomela* (*Anthol. lat.* 762).

titre: P. Ouidii Nasonis De philomela.

inc.: DVLCIS amica ueni noctis solatia prestans...

f. 158v, v. 66: Quas natura illis grata parens tribuit (différent de celui des éditions).

expl.:... Seu semper sileant siue sonare queant (texte complet).

éd. Ae. BAEHRENS, *Poetae latini minores*, V, Leipzig, Teubner, 1883, p. 363-366.

f. 159-167v: OUIDIVS, *Opera* (extraits).

f. 159-160v: *Amores*.

titre: P. OUIDII AMORVM AD AMICAM SI PECCET OCCVLTE ID FACIAT.

inc.: NON ego ne pecces cum sis formosa recuso...

f. 160:... Et si non causa iudice uince tuo (III, 14, complet).

— AD VENEREM Q[VAM] ELEGIS FINEM IMPONAT.

QVERE nouum uatem tenerorum mater amorum...

expl.:... Post mea mansurum fata superstes opus (III, 15, complet).

f. 161-167v: *Tristia*.

titre: Qualiter ex urbe Roma discesserit et coniugis et suorum lacrimas memorat.

inc.: Cum subit illius tristissima noctis imago...

f. 163v:... Si modo qui periit non periisse potest. (I, 3-4, complets, non séparés).

f. 164: AD AMICVM QVI ETIAM IN ADVERSIS FIDVS PERMANSERAT. O Mihi post ullos nunquam memorande sodales...

f. 166:... Ni fuerit laesi mollior ira dei (I, 5, complet).